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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CẨM VÂN 

 

Số:     /KH-UBND 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cẩm Vân, ngày     tháng 01  năm 2021  

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức các hoạt động tuyên truyền VHVN - TDTT trước, trong và sau tết  

Nguyên Đán Tân Sửu; hoạt động trong quý I năm 2021 

 

Thực hiện công văn số: 2362/UBND-VHTT ngày 30 tháng 12 năm 2021của ủy 

ban nhân dân huyện Cẩm Thủy về việc hướng dẩn tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền,văn hóa, văn nghệ, thể thao,du lịch trước, trong và sau tết nguyên đán Tân Sửu; 

hoạt động trong quý I năm 2021. 

Ủy ban nhân dân xã Cẩm Vân xây dựng kế hoạch tổ chức các hoạt động như sau: 

I. CÁC HOẠT ĐỘNG THÔNG TIN TUYÊN TRUYỀN 

Đón Xuân Tân Sửu năm 2021 gắn liền với các hoạt động kỷ niệm 91 năm ngày 

thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2021) chào mừng Đại hội đại 

biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng. Kỷ niệm 75 năm ngày ngày thành lập Đảng bộ 

huyện (20/02/1946-20/02/2021); 32 năm ngày biên phòng toàn dân (03/03/1989-

03/03/2021) ; Kỷ niệm ngày Quốc tế Phụ nữ 08/03; Kỷ niệm 90 năm ngày thành lập 

Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh (26/03/1930-26/03/2021) ; 75 năm ngày thể thao 

Việt Nam 27/03; và tuyên truyền thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội chính trị của địa 

phương. 

 Tổ chức tuyền truyền rộng rãi trong nhân dân, các chủ trương chính sách của 

Đảng, Pháp luật của Nhà Nước, các ngày lễ lớn. Đẩy mạnh tuyên truyền Chỉ thị số 05- 

CT/TW, ngày 15/05/2016 của Bộ Chính trị về " Đẩy mạnh và học tập làm theo tư tưởng, 

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh"; Chỉ thị số 27/CT-TW của Bộ Chính trị về thực hiện 

nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang và lễ hội. Không buôn bán, tàn trữ và đốt 

pháo nổ; tuyên truyền về an toàn giao thông; không sữ dụng và tàn trữ các loại văn hóa 

phẩm độc hại, không tham gia các hoạt động tệ nạn xã hội như ma túy, mại dâm, cờ bạc, 

số đề; không uống rượu say, không tham gia giao thông khi đã uống bia, rượu, tuyên 

truyền cho nhân dân đón xuân vui vẻ, an toàn,tiết kiệm,văn minh lành mạnh, phát huy 

truyền thống văn hóa của dân tộc Việt Nam. Phát động phong trào thi đua thực hiện các 

mục tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2021 mà Nghị quyết Đại hội Đảng 

bộ khoá XXVII nhiệm kỳ 2020-2025 đã đề ra. 

Đẩy mạnh phong trào sản xuất vụ Chiêm Xuân năm 2021 hoàn thành tốt kế hoạch 

đã được triển khai. 

Chăm lo động viên tinh thần, vật chất  đối với các gia đình chính sách, quan tâm 

đến hộ nghèo neo đơn, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. 

Các hoạt động tổ chức đón xuân được gắn với các nội dung chương trình xây 

dựng nông thôn mới 

II. HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA, VĂN NGHỆ - TDTT: 
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Các thôn có kế hoạch tổ chức đêm văn nghệ mừng Đảng, Mừng xuân, phát huy 

các trò chơi dân gian theo hình thức giao lưu giữa các giới, các câu lạc bộ và các tổ an 

ninh xã hội. Tổ chức các hoạt động TDTT như: Bóng chuyền, bóng bàn, cầu lông, cờ 

tướng, chọi gà…vv. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Công chức Văn hóa – xã hội: Tham mưu cho UBND xã xây dựng kế hoạch 

hướng dẫn  các thôn và các cơ quan đóng trên địa bàn xã tổ chức các hoạt động tuyên 

truyền, văn hóa, văn nghệ, thể thao trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân Sửu và các 

hoạt động trong quý I năm 2021 và Thực hiện tuyên truyền trực quan từ 3 – 5 băng 

zôn/đợt trên dọc tuyến đường 518B.  

 2. Đài truyền thanh xã: Xây dựng tin, bài tăng cường thời lượng tuyên truyền trên 

hệ thống đài truyền thanh xã trong thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán Tân sửu 

và các hoạt động trong quý I. 

3. Trách nhiệm của các thôn: 

Mỗi thôn treo từ 1- 2  băng zôn/đợt  qua đường tại khu trung tâm văn hóa thôn, 

trang trí cờ Hồng kỳ dọc tường rào trước nhà văn hóa thôn, tuyên truyền qua hệ thống 

loa truyền thanh của thôn trong thời gian trước,  trong và sau Tết Nguyên đán Tân sửu và 

các hoạt động trong quý I. 

Tổ chức cho nhân dân làm vệ sinh đường làng ngõ xóm, phong quang sạch đẹp. 

Thu dọn rác thải và các vật liệu khác v/v trong khuôn viên gia đình và để dọc hai bên 

đường làng cũng như dọc đường 518B. 

Tổ chức phát động cho toàn dân treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc trong các ngày lễ, ngày 

tết.  

- Đợt 1 từ ngày 17 tháng 01 năm 2021đến hết ngày 05 tháng 02 năm 2021.  

- Đợt 2 từ ngày 10/02/2021 đến hết ngày 22/02/2021 ( tức ngày  29/12/2020-

11/01/2021 âm lịch).  

4.Trách nhiệm của các cơ quan: Tổ chức treo băng zôn trước cổng cơ quan, trang 

trí hồng kỳ dọc tường rào cơ quan đảm bảo mỹ quan.  

 5. Khẩu hiệu tuyên truyền:( Có nội dung khẩu hiệu tuyên truyền gửi kèm theo).  

 6. Ở xã: 
Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các gia đình chính sách, gia đình thương binh 

nặng, tổ chức hội nghị triển khai nhiệm vụ trên các lĩnh vực hoạt động trước,trong và sau 

tết nguyên đán Tân Sửu năm 2021, bao gồm các thành phần cán bộ từ xã đến thôn và tất 

cả các cơ quan ban ngành trong xã (thời gian xẽ có công văn cụ thể sau) 

Tổ chức treo băng zôn, khẩu hiệu, treo cờ tổ quốc, cờ đuôi én ở trục đường chính 

của xã. 

Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh của xã. 

Tổ chức cho các hộ gia đình đăng ký cam kết làm nhiều việc tốt về an ninh trật tự. 

Tổ chức cho nhân dân vui chơi đón xuân ở khu trung tâm văn hóa thôn, treo cờ 

Đảng, cờ Tổ quốc, trang trí hội trường, treo băng zôn trước hội trường và trên trục đường 

chính của thôn. Vệ sinh khu trung tâm phong quang sạch sẽ, tổ chức các hoạt động văn 

hóa văn nghệ - thể dục thể thao tạo không khí sôi nỗi để mừng xuân Tân Sửu năm 2021 
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Tổ chức mừng xuân thăm hỏi động viên, tặng quà cho các hộ gia đình chính sách, 

anh, chị, em, thương binh. 

Tổ chức cho nhân dân đón giao thừa ở hội trường thôn với các hình thức giao lưu: 

văn nghệ, hái hoa dân chủ, thơ, ca, hò, vè…và quán triệt sâu sắc việc thực hiện luật 

ATGT, không buôn bán tàng trữ, sử dụng, vận chuyển vũ khí và đốt pháo trái phép, ngăn 

chặn nạn cờ bạc, rượu chè bê tha, đốt pháo nỗ gây mất trật tự công cộng. Nâng cao tinh 

thần cảnh giác, đề phòng hỏa hoạn cháy nổ. Thực hiện tốt bảo đảm vệ sinh an toàn thực 

phẩm, không để có trường hợp hộ thiếu đói mất tết. 

Tổ chức mừng thọ cho người cao tuổi theo kế hoạch đầu xuân năm mới 2021 

trang trí trang trọng tạo không khí vui vẻ thể hiện sự quan tâm của gia đình,cộng đồng và 

xã hội đối với người cao tuổi 

Đề nghi các thôn xây dựng kế hoạch tổ chức cho nhân dân đón tết và báo cáo kế 

hoạch về ủy ban nhân dân xã ngày 26 âm lịch. 

Trên đây là một số nội dung cơ bản hướng dẫn tổ chức các hoạt động văn hóa 

thông tin - TDTT đón xuân Tân Sửu năm 2021. Đề nghị  cơ quan, ban ngành các thôn 

nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện tốt các nội dung trên, báo cáo bằng văn bản kết 

quả hoạt động của cơ quan,ban ngành,các thôn về UBND xã vào ngày giao ban đầu xuân 

2021. 

 
Nơi nhận 

    - Đảng ủy, HĐND, UBND (để b/c) 

    - Phòng VHTT (để (b/c) 

    - 8 thôn 3 nhà trường (để thực hiện) 

    - Lưu VT. 

 

T.M.UỶ BAN NHÂN DÂN                

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Công Cảnh 
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KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN 

 

1. Mừng xuân Tân Sửu, mừng Đảng Quang vinh, mừng đất nước đổi mới! 

2. Đảng cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

3. Nước cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

4. Chủ tich Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta! 

5. Nhiệt liệt chào mừng 91 năm Ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930) - (03/02/2021)! 

6. Nhiệt liệt chào mừng kỷ niệm 75 năm ngày thành lập Đảng bộ huyện Cẩm 

Thủy (03/02/1946 - 03/02/2021)! 

Toàn Đảng , toàn dân, toàn quân ta ra sức thị đua lập thành tích chào mừng đại hội 

đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng! 

7. Chúc mừng năm mới 2021! 

8.Tất cả vỉ mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh! 

9.Thi đua sản xuất vụ Chiêm xuân năm 2021 đạt kết quả thắng lợi! 
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